
Předběžné tržní konzultace
VRT Jižní Morava

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

– Nové Město

Naše zn. SŽ

Listů/příloh

Vyřizuje Ing. Martin Kosmál

Pozvánka k účasti na předběžné tržní konzultaci –

D&B&M VRT Jižní Morava

Vážení,

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 1 – Nové 
Město, IČO: 01312774, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

sová značka A 48384, zastoupená Ing. Jakubem Bazgierem, ředitelem Stavební 
správy vysokorychlostních tratí dále jen „ “) si Vás tímto dovoluje oslovit 

zdvořile požádat o účast na předběžné tržní konzultaci dále jen „ “), která 
cílem připravit zadávací podmínky a úvahu přicházející 

dodavatele o záměrech a požadavcích Zadavatele na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce, která je projektem typu Design, Build & Maintain, jejímž předmětem bud
projekční vební a údržbové práce na nové vysokorychlostní trat (VRT) Jižní 
dále jen „Veřejná zakázka“). 

Vymezení účelu a předmětu konzultace 
Zadavatel zvažuje zahájení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, která dosud nebyla na 
území České republiky v kovém rozsahu realizována. Účelem konzultace je tak seznámit 
potenciální dodavatele s Veřejnou zakázkou a informovat a otevřít diskusi o specifikách 
Veřejné zakázky a zvažovaných zadávacích podmínkách. Cílem je definovat předmět 
Veřejné zakázky a zadávací podmínky tak, aby co nejlépe odpovídaly potřebám 
Zadavatele a současně aby byly i spolu s předmětem Veřejné zakázky nastaveny v
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ “), zejména se zásadou 
přiměřenosti a dalšími zásadami upravenými v § 6 ZZVZ.

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že tato výzva se vztahuje výhradně k účasti 
na konzultaci dle § 33 ZZVZ, nejedná se o výzvu k vyjádření předběžného zájmu, ani o 
výzvu k podání žádostí o účast či nabídky na Veřejnou zakázku.

ředpokládaný průběh konzultace 
Možnost účastnit se je otevřena všem potenciálním dodavatelům a zájemcům 

Veřejnou zakázku, kteří splní podmínky účasti na konzultaci (viz čl. III. níže)

Zveřejněno na profilu zadavatele

mailto:kosmal@spravazeleznic.cz


Předběžné tržní konzultace
VRT Jižní Morava

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

– Nové Město

si vyhrazuje možnost provádět konzultace ve více kolech využití písemné komunikace 
případných osobních a/nebo online jednání 

Zároveň Zadavatel uvádí, že v první fázi realizuje konzultace za účelem zjištění schopností 
a možností trhu ve v zamýšlenému předmětu Veřejné zakázky a definování jeho 
rozsahu. Následně, po zjištění potřebných informací pro vydefinování předmětu Veřejné 
zakázky plánuje Zadavatel v rámci konzultace diskutovat zamýšlené vymezení zadávacích 
podmínek.

českém jazyce anglickém jazyce s případným tlumočením 
mezi těmito dvěma jazyky. 

Registrace dodavatelů
vatelé jsou povinni se k účasti na konzultaci registrovat ve lhůtě uvedené níže v čl.

rámci této registrace jsou dodavatelé povinni prokázat, že se jedná o relevantní 
dodavatele, kteří splňují podmínky účasti konzultaci, stanovené v čl. III.

Fáze I: Nastavení technických parametrů zadání
Zadavatel předpokládá, že první kolo konzultace bude probíhat formou vyplnění písemného 
dotazníku ohledně zvažovaných technických parametrů a vymezení předmětu Veřejné 
zakázky ze strany zaregistrovaných relevantních dodavatelů

Pakliže po vyhodnocení obdržených dotazníků dojde Zadavatel k závěru, že je nezbytné 
realizovat další kolo konzultace, vyhrazuje si Zadavatel právo pokračovat v první fázi 

jakékoli formě (dotazník, osobní či on line jednání), přičemž Zadavatel může 
podle své potřeby a výsledku předchozího kola konzultace oslovit jednání v dalším kole 
buď všechny, nebo jenom některé dodavatele. 

Fáze II: Nastavení zadávacích podmínek
Po ověření informací vztahujících se k rozsahu plnění a po vymezení základních parametrů 
předmětu Veřejné zakázky předpokládá Zadavatel druhou fázi vedení konzultace za účelem 
představení a ověření zvažovaného nastavení zadávacích podmínek Veřejné zakázky,
včetně minimálních podmínek účasti a smluvních podmínek. 

Zadavatel si však vyhrazuje právo podle výsledku předchozích kol konzultace a potřeb 
Zadavatele upravit průběh konzultace či pokračovat v konzultaci realizováním dalších kol 

jakékoli formě (dotazník, osobní či on line jednání, s oslovením všech nebo jenom 
některých dodavatelů).

O ukončení konzultace budou dodavatelé ze strany Zadavatele informováni.

Podmínky účasti na konzultaci
Relevantním dodavatelem, který se může účastnit konzultace, je každý potencionální
dodavatel, který prokáže, že má alespoň 1 zkušenost s dopravní stavb
hodnotě celkových investičních nákladů stavby alespoň 1.000.000.000, Kč bez DPH

období posledních 10 let před zahájením konzultace, přičemž doda
na takové stavbě podílel buď ve fázi jejího projektování (projekční činnosti), nebo ve fázi 
vlastní realizace stavebních prací, nebo formou dodávek technologických prvků (např. 
prefabrikáty, technologické budovy a objekty, trakční sestava, prvků prvků 

nebo se podílel na její následné údržbě.



Předběžné tržní konzultace
VRT Jižní Morava

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

– Nové Město

Splnění této podmínky prokážou dodavatelé tím, že v rámci Registračního formuláře 
předběžné tržní konzultaci – VRT Jižní Morava (dále jen „Registrační 

formulář“), který tvoří přílohu č. 1 této pozvánky, uvedou rovněž nezbytné informace o 
jimi realizované obdobné zakázce, ze kterých bude vyplývat splnění požadavků Zadavatele 
uvedených výše. Dodavatelé uvedou minimálně tyto informace:

název zakázky;
věcný popis liniové dopravní 
způsob zapojení dodavatele;

celkových investičních nákladů stavby;
období zapojení dodavatele na realizované zakázce
popis činností vykonávaných zájemcem;
označení objednatele, včetně kontaktu (jméno a e mail/telefon) relevantního 
zástupce

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost dodavatelem uvedených informací u 
objednatele dané zakázky. V případě, že dodavatel neprokáže relevantní zkušenost 

obdobným plněním dle požadavků uvedených výše, vyhrazuje si Zadavatel právo 
kového dodavatele nezařadit do konzultace.

Pro účast na konzultaci jsou potenciální dodavatelé nejprve povinni potvrdit svůj zájem o 
účast zasláním vyplněného egistračního formuláře e mailem adresovaným 
kontaktní osobě Zadavatele uvedené níže. 

Dodavatelé berou na vědomí, že veškeré informace poskytnuté jim v rámci 
konzultace jsou důvěrné a slouží výhradně pro účely konzultace Dotazník a 
elevantní podklady popisující zvažované technické parametry předmětu plnění tak budou 

poskytnuty pouze registrovaným elevantním dodavatelům (tj. dodavatelům, kteří zaslali 
egistrační formulář a splnili podmínky účasti na konzultaci stanovené v čl. III. výše), kteří 

předloží Zadavateli oprávněnou osobou dodavatele podepsané rohlášení o zachování 
mlčenlivosti o důvěrných informací (dále jen „Prohlášení o mlčenlivosti“), které tvoří 
přílohu č. 2 této pozvánky.

Termín konání konzultace a přihláška dodavatele
Termín odevzdání vyplněného písemného dotazníku v rámci první fáze

jako lhůta kalendářních dnů obdržení znění dotazníku a 
souvisejících podkladů ze strany Zadavatele

Písemný dotazník v rámci první fáze , včetně souvisejících podkladů k Veřejné 
zakázce, bude dodavatelům zaslá potvrzení jejich účasti lání (i) vyplněného 
egistračního formuláře, který tvoří přílohu č. 1 této pozvánky, (ii) podepsaného rohlášení
mlčenlivosti, který tvoří přílohu č. 2 této pozvánky, a po ověření splnění podmínek účasti 

dodavatele na konzultaci, stanovených v čl. III

Pokud Vás shora uvedené prosíme o potvrzení Vaši účasti, a to zasláním 
vyplněného egistračního formuláře a rohlášení o mlčenlivosti
adresovaného kontaktní osobě

 Ing. Martin Kosmál, 

a to nejpozději do 

Registrační formulář a Prohlášení o mlčenlivosti jsou dostupné na profilu zadavatele

mailto:kosmal@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_14045.html


Předběžné tržní konzultace
VRT Jižní Morava

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

– Nové Město

Pokud zájemce projeví zájem o účast na konzultaci po stanoveném termínu, jeho účast na 
konzultaci nemůže být garantována. 

Zájemce o účast na konzultaci bere na vědomí a akceptuje, že z průběhu konzultace může 
být pořízen záznam (audio, audiovizuální či písemný) pro účely zpětné kontroly a archivace 
poskytnutých informací.  

Výhrady Zadavatele 
Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že tato výzva se vztahuje výhradně k účasti 
na konzultaci a touto nedochází k zahájení zadávacího řízení. 

vyhrazuje právo neumožnit dodavateli účast na konzultaci, pokud nebude mít 
za prokázané, že se jedná o relevantního dodavatele (viz čl. III výše).

Zadavatel si vyhrazuje právo podmínky a pravidla konzultace kdykoliv upravit, nebo 
konzultaci ukončit.

Výsledky konzultace nemají povahu nabídek v zadávacím řízení. Účast na
nezakládá dodavateli žádná práva ani povinnosti v budoucím zadávacím řízení.

Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlížet ke komunikaci, podkladům a připomínkám 
dodavatelů v jiném než českém, slovenském či anglickém jazyce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích doplnění či vysvětlení jimi 
předložených informací. Zadavatel si vyhrazuje právo na vyhodnocení a využití závěrů 
konzultace dle svého uvážení. 

hrazuje právo identifikovat v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky
které se podílely na konzultaci, a uvést všechny podstatné informace, které byly obsahem 
konzultace. Dodavatelé si sami hradí náklady spojené s jejich účastí na konzultaci, 

i nevzniká povinnost se na jejich úhradě nijak podílet.

Přílohy:
Příloha č. 1: Registrační formulář k předběžné tržní konzultaci – VRT Jižní Morava

Příloha č. 2: Prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných informací

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí
Správa železnic, státní organizace



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4223043

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c80ddd5a-fe8c-44ee-a310-b6e0afd5b7cc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.12.2023 10:55:08


		2023-12-14T09:55:23+0000


		2023-12-14T13:53:09+0100
	Jakub Bazgier 4055293bb27031b5b53befe9fd18375197c318e2
	Podepsáno elektronicky




